
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 23Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 986 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

725722/1 JULIAO DIAS DA COSTA AGENTE DE PORTARIA 15/06/2020 A 
22/06/2020

60118 – 
10/07/2020

54194490/1 CLAUDIA RENATA BARATA PURCELL 
OHASHI

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/01/2020 A 
31/01/2020

60041 – 
09/07/2020

57198241/1 GERSILENE DA COSTA E SILVA AGENTE DE
PORTARIA

25/11/2019 A 
29/11/2019

60037 – 
09/07/2020

726869/1 HELENA REIS DO ROSARIO AGENTE DE
PORTARIA

28/02/2020 A 
13/03/2020

60039 – 
09/07/2020

54191337/1 JEOVACI MOREIRA DE SOUZA TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

09/06/2020 A 
08/07/2020

60079 – 
10/07/2020

89494/1 MARIA ANAMAR DOS SANTOS MORAIS AGENTE DE
SAUDE

14/11/2019 A 
28/11/2019

60067 – 
10/07/2020

57206361/1 MARIA LUCIENE BEZERRA DE LIMA TECNICO DE
ENFERMAGEM

18/02/2020 A 
17/04/2020

60058 – 
09/07/2020

57206361/2 MARIA LUCIENE BEZERRA DE LIMA TECNICO DE
ENFERMAGEM

18/02/2020 A 
17/04/2020

60058 – 
09/07/2020

54191855/1 MARIA JOSE ALMEIDA DOS SANTOS AGENTE DE
PORTARIA

19/06/2020 A 
02/07/2020

60120 – 
11/07/2020

5154090/1 HELENA DO SOCORRO RODRIGUES 
TRINDADE ENFERMEIRO 20/12/2019 A 

18/01/2020
60051 – 

09/07/2020

57207936/1 MARCIA FERREIRA BRASIL TECNICO DE
ENFERMAGEM

25/06/2020 A 
09/07/2020

60035 – 
09/07/2020

5417821/1 REGIANY DE ARAUJO PIRES MÉDICO 09/03/2020 A 
23/03/2020

60049 – 
09/07/2020

2010704/1 ROSIRENE DE MOURA GALVAO AGENTE DE
SAUDE

23/09/2019 A 
07/10/2019

60044 – 
09/07/2020

5881811/2 TEREZINHA DE FATIMA RASSY TEIXEIRA MÉDICO 18/09/2019 A 
20/09/2019

60054 – 
09/07/2020

57197344/1 CARLOS RENATO DAMASCENO DOS 
SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

06/07/2020 A 
20/07/2020

60052 – 
09/07/2020

54188534/1 MARIA DE NAZARE VERISSIMO DE 
ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 13/07/2020 A 

27/07/2020
61114 – 

05/08/2020

54188534/2 MARIA DE NAZARE VERISSIMO DE 
ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 13/07/2020 A 

27/07/2020
61114 – 

05/08/2020

5485533/2 MARIA DE FATIMA CHAVES OLIVEIRA ENFERMEIRO 02/06/2020 A 
31/07/2020

59082 – 
16/06/2020

80845510/3 ROSICLEIA CHAVES SANTA BRIGIDA 
DE BRITO ASSISTENTE SOCIAL 15/01/2020 A 

24/01/2020
59080 – 

16/06/2020

5900654/1 PAULO NAZARENO SOUZA DA SILVA TECNICO EM
RADIOLOGIA

16/10/2019 A 
30/10/2019

60139 – 
13/07/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 988 DE 17 DE AGOSTO DE DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5110564/1 CLEONICE MOTA DA CRUZ AGENTE DE PORTARIA 03/02/2020 À 
11/02/2020

203707A/1 – 
16/03/2020

57206955/1 ALANA MARTA ANDRADE DA COSTA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

18/02/2020 À 
03/03/2020

1258/2020 – 
11/03/2020

57194977/1 ALEXANDRA BEZERRA BONZI ODONTÓLOGO 23/03/2020 À 
15/09/2020

12.053/2020 – 
20/05/2020

57234807/1 ANA FLAVIA RAMOS MARTINS NUTRICIONISTA 10/03/2020 À 
24/03/2020

1.268/2020 – 
30/03/2020

54191329/1 ANDRE GUSTAVO COELHO PEREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/04/2020 À 
10/06/2020

12.050/2020 – 
20/05/2020

54193823/1 ANDREA CORREA DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA 14/02/2020 À 
21/02/2020

11.998/2020 – 
17/03/2020

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

24/02/2020 À 
16/03/2020

1.261/2020 – 
12/03/2020

73504328/1 ELEN DE OLIVEIRA SOUSA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

09/03/2020 À 
24/03/2020

216/2020 – 
12/03/2020

5113130/1 ELENY RODRIGUES GUIMARAES AUXILIAR DE INFOR-
MATICA ÁREA SAÚDE

22/04/2020 À 
06/05/2020

12.047/2020 – 
13/05/2020

54194157/1 IRONILDE DE SOUZA SIQUEIRA AGENTE DE PORTARIA 13/03/2020 À 
11/04/2020

1.272/2020 – 
30/03/2020

5175984/1 JOSE NONATO DOS SANTOS GUIMARAES ENGENHEIRO FLO-
RESTAL

04/02/2020 À 
10/02/2020

190/2020 – 
04/03/2020

57234464/1 LILIANE DO SOCORRO COSTA VIEIRA ENFERMEIRO 16/02/2020 À 
27/02/2020

1.252/2020 – 
09/03/2020

57234805/1 LUISIANE ASSUNCAO DA SILVA VALE TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

15/05/2020 À 
30/05/2020

12.055/2020 – 
20/05/2020

5053722/2 MARIA IRACEMA MONTEIRO DOS REIS AUXILIAR DE SAÚDE 10/02/2020 À 
25/02/2020

178/2020 – 
02/03/2020

57193723/1 MARIA LUCIA SOARES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 05/02/2020 À 
10/02/2020

11.953/2020 – 
03/03/2020

54184255/2 MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/03/2020 À 
12/03/2020

1.254/2020 – 
10/03/2020

54184255/2 MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/04/2020 À 
14/04/2020

1.282/2020 – 
15/04/2020

57191006/1 MARINETE OLIVEIRA CHAVES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

24/04/2020 À 
02/06/2020

12.036/2020 – 
29/04/2020

5258553/1 ODILENA CANCIO ALVES DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/03/2020 À 
19/03/2020

215/2020 – 
11/03/2020

5166373/1 ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO MÉDICO VETERINÁRIO 20/02/2020 À 
17/03/2020

11.984/2020 – 
11/03/2020

57192364/2 PATRICIA VIEIRA DE SENA ENFERMEIRO 01/04/2020 À 
15/04/2020

1.280/2020 – 
15/04/2020

57203733/2 ROSANA BAIA VALENTE TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

02/03/2020 À 
11/03/2020

1.256/2020 – 
10/03/2020

5896142/1 ROSELI SODRE DE PAIVA ASSISTENTE SOCIAL 31/12/2019 À 
07/01/2020

1.245/2000 – 
19/02/2020

54194166/1 RUBENISA DOS SANTOS PANTOJA TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

24/02/2020 À 
03/04/2020

177/2020 – 
02/03/2020

57206847/1 SALMEROM RIBEIRO DE SOUSA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

27/02/2020 À 
04/03/2020

1.264/2020 – 
30/03/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 13/02/2020 À 
13/02/2020

11.977/2020 – 
10/03/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 26/02/2020 À 
27/02/2020

11.978/2020 – 
10/03/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 18/02/2020 À 
20/02/2020

11.979/2020 – 
10/03/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 23/04/2020 À 
20/06/2020

12.052/2020 – 
20/05/2020

57206550/1 TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

02/03/2020 À 
30/04/2020

12.031/2020 – 
29/04/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 991 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54188004/2 BRUNA LIMA DE MELO FARMACÊUTICO 22/02/2020 À 
21/05/2020

59309 – 
19/06/2020

57194277/1 CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/12/2019 À 
17/03/2020

59184 – 
17/06/2020

55586194/1 CRISTIANE ARAUJO DE SOUZA AMARO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/11/2019 À 
03/03/2020

59230 – 
18/06/2020

5889274/2 DANDARA KAROLLENY DE BRITO CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/12/2019 À 
31/01/2020

59181 – 
17/06/2020

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 04/12/2019 À 
18/12/2019

59185 – 
17/06/2020

5167698/1 FRANCISCA DOS REIS SANTIAGO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

24/01/2020 À 
22/05/2020

59300 – 
19/06/2020

57190932/1 GILLENE LIMA FERREIRA AGENTE DE PORTARIA 15/04/2020 À 
14/06/2020

59304 – 
19/06/2020

57191327/1 MARCIA CRISTINA PEREIRA REZEK ASSISTENTE SOCIAL 10/12/2019 À 
04/09/2020

59179 – 
17/06/2020

5424666/1 MARIA DO CEU AZEVEDO SOUZA ENFERMEIRO 15/11/2019 À 
26/07/2020

59170 – 
17/06/2020

5181283/1 MARIA VENINA PEREIRA DE FREITAS ENFERMEIRO 12/09/2019 À 
09/01/2020

59174 – 
17/06/2020

54184097/2 MARILDA BENTES CHAGAS ENFERMEIRO 06/12/2019 À 
02/07/2020

59235 – 
18/06/2020

5130905/2 SUELI PINHEIRO SILVA AGENTE DE PORTARIA 04/112019 À 
01/05/2020

59580 – 
25/06/2020

5155851/1 PAULO SERGIO DA PAIXAO SILVA AGENTE DE PORTARIA 24/11/2019 À 
23/01/2020

59271 – 
19/06/2020

720941/1 ROSALINA GOMES MONTEIRO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

20/01/2020 À 
18/01/2021

59236 – 
18/06/2020

724459/1 ROZIELY DE MELO CALDAS AGENTE DE SAÚDE 23/08/2019 À 
18/09/2019

59280 – 
19/06/2020

5706980/2 THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO MÉDICO VETERINÁRIO 17/03/2020 À 
14/07/2020

59183 – 
17/06/2020

57197990/2 ELIUDE DOS SANTOS PENHA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/11/2019 À 
19/03/2020

59306 – 
19/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17/08/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 571138


